
Dziennik ustł tv państwa
dla

królestw i krajów w Raazie państwa reprezentowanych.

Czesé X. — W ydana i rozesłana dnia 20. marca 1891.

(Zawiera Nr. 31 — 34.)

3 1.
Rozporządzenie ministerstwa obro
ny krajowej w porozumieniu z mi
nisterstwem skarbu i w sp% e |i 
ministerstwem wojny z d. 27. lu

tego 1891,
określające warunki, pod któremi posady adjunk 

tów przy urzędach podatkowych maja być w przy

sz łośc i  nadawane podoficerom do ubiegania się 

o takowe w duchu ustawy z d. 19. kwietnia 1872  

(Dz. u. p. Nr. 6 0 )  uprawnionym.

W  porozum ieniu z m in isters tw em  skarbu  i 
w spólnem  m inis ters tw em  w ojny stanow i się, że na  
przyszłość przy obsadzan iu  posad  adjunktów  urzę
dów  podatkow ych p i e r w s z e ń s t w o  przed innym i 
w spół kandydatam i przyznaw ane być m a aż do dal
szego rozporządzenia także i nada l tylko tym p o d 
oficerom  certyfikatam i opatrzonym , którzy

1. m ogą udow odnić, ' ie  skończyli p rzep isane 
szkoły (gim nazyum  niższe lub szkolę rea ln ą  niższą, 
albo też zakład naukow y w ojskow y będący z nieir.i 
n a  rów ni,

2 . poddadzą się praktyce próbnej sześciom ie
sięcznej w  urzędzie podatkow ym , który im  W ładza  
skarbow a k rajow a wyznaczy i zdadzą pom yślnie 
egzam in na  urzędników  podatkow ych, nakoniec

3. m ogą złożyć p rzep isaną kaueyą służbow ą ;
tym  zaś podofjferom  certyfikatam i opatrzonym ,

którzy nie skończyli niższych klas szkoły średniej,

(Polnisch.)

jeżeli czynią zadość innym  w arunkom , jakie dotych
czas obowiązywały, n adaw ana być m a na  przem ian 
z p raktykantam i urzędów  podatkow ych tylko każda 
c z w a r t a  posada  adjunktów  przy tychże urzędach.

W  skutek  postanow ień powyższych obw ieszcze
n ie  m in isterstw a obrony krajow ej z dnia 16. lipca 
18 7 9  (Dz. u. p. Nr. 100), w ydane w  porozum ieniu  
z in teresow anem i m in is ters tw am i i W ładzam i cen 
tra lnem u ulega częściowej zm ianie, o ile tyczy się 
przyznaw ania p ierw szeństw a przy obsadzaniu  posad 
adjunktów  u & d ó w  podatkow ych podoficerom  do 
ubiegania słę o nie upraw nionym  i w arunków  do 
uzyskania takich posad.

Welserslieiinb r. w.

Rozporządzenie tymczasowe mini
sterstwa rolnictwa w  porozumień!n 
z ministerstwem wyznań i oświt - 

cei a z dnia 4. marca 1891,
zawierające postanowienia  dodatkowe do regula

minu egzaminów kwalifikacyjnych z kandydatami 

na nauczycieli rolnictwa w szkołach rolniczych i 

w szkołach średnich go spoda rs tw a  wiejskiego, 

wydanego tymczasowem rozporządzeniem m in i

s te rstw a  rolnictwa z dnia 28. lutego 1879.

U zupełniając rozporządzenie tym czasow e z dnia 
iS Ł  lutego 1879  w ydane w porozum ieniu z mini-
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s terstw em  w yznań i ośw iecenia w  przedm iocie  egza
m inów  kw alifikacyjnych z kandydatam i na  nauczy
cieli ro ln ictw a w szkołach rolniczych i w szkołach 
średn ich  gospodarstw a w iejskiego, tudzież z kandy- 
datafni n a  nauczycieli leśn ictw a w szkołach le śn i
czych i w  średn ich  szkołach leśnictw a (Dz. u. p. 
N r. 3 4  z r. 1 8 7 9 ) stanow i się nad to , odnośnie do 
rozporządzenia  z dnia 13. stycznia 1 8 8 5  (Dz. u. p. 
Nr. 4  z r. 1 8 8 5 ), rów nież w porozum ieniu z m in i
sterstw em  w yznań i ośw iecenia w ydanego, że każdy 
kandydat n a  nauczyciela ro ln istw a w  szkołach ro ln i
czych w inien  do prośby o przypuszczeni^ do egza
m inu  dołączyć św iadectw o złe lub dobre, jeś li je 
w przód otrzym ał, od jednej z istniejących obecnie 
trzech  kom isyj egzam inacyjnych dla szkół rolniczych 
w  W iedniu, w  Pradze i w D ublanacli (w Gałicyi).

Podobnież kandydaci n a  nauczycieli rolnictw a 
w  szkołach średn ich  gospodarstw a wiejskiego w inni 
p rośby  swoje o przypuszczenie do egzam inu zaopa
tryw ać św iadectw am i, jeśli je  w przód otrzym ali, od 
jednej z dw óch komisyj egzam inacyjnych w  W iedn iu  
i P radze d la nauczycieli szkół średnich  gospodar
s tw a w iejskiego.

Trzy kom isye egzam inacyjne d la  nauczycieli 
szkół rolniczych, w  W iedniu , w  P radze  i w  Dubla- 
nacli istniejące, jakoteż dwie kom isye egzam inacyjne 
wie-deńska i p raska  dla nauczycieli szkół średn ich  
gospodarstw a w iejskiego obow iązane są  uw iadam iać 
się naw zajem  urzędow nie o uchw alonem  oddaleniu 
kandydatów  n a  nauczycieli ro ln ictw a w  szkołach 
rolniczych i kandydatów  n a  nauczycieli w  szkołach 
średn ich  gospodarstw a w iejskiego, z dołożeniem , 
jak i term in w yznaczony został kandydatow i do po
now ien ia  egzam inu.

Falkenhayn r. w. Gautsch r. w.

3 3 .
Obwieszczenie ministerstwa skar

bu z dnia 12. marca 1891,
o zwinięciu delegacy! komory głównej w dworcu 
towarowym c. k. uprz. kolei południowej w Matz- 

leinsdorfie pod Wiedniem.

D elegacyą kom ory głów nej w  dw orcu  to w aro 
wym  c. k. uprz. kolei południow ej w  M atzleinsdorfie 
pod W iedniem  zwija się z dniem  19. m arca  1 891 .

3 4 .
Rozporządzenie ministerstwa 
spraw wewnętrznych z dnia 

li. marca 1891,

tyczące sie środków  przeciw roznoszeniu chorób 

zaraźliwych przez fotografowanie zwłok.

Z pow odu uczynionego spostrzeżenia, że do 
pracow ni fotograficznych przynoszone byw ają zwłoki 
dzieci dla odfotografow ania, tudzież że zwłoki zm ar
łych n a  choroby zaraźliw e byw ają fotografowane 
w  ich m ieszkaniach przez osoby obce, co przyczynia 
się do roznoszen ia  zarodków  zarazy, m inisterstw o 
spraw  zew nętrznych na  zasadzie opinii wydanej 
przez najw yższą R adę zdrow ia u zn a je jza  stosow ne 
rozporządzić co n as tęp u je :

1. Przynoszenie zwłok do pracow ni fo togra
ficznych je s t zakazane.

2. F o tografow anie zm arłych n a  choroby za ra 
źliwe przez osoby tru d n iące  się z zawodu foto
grafią, je s t zakazane.

W yjątek  m oże m ieć m iejsce tylko w tedy, gdy 
odfotografow anie zwłok do celów  sądowyi-h lub  po
licyjnych zarządzi W ładza pow ołana.

3. Go do osób zm arłych n a  choroby nie za
raźliw e fotografow anie ich zwłok w  m ieszkaniach 
tychże osób je s t  dozw olone tylko za zgodą i pod 
odpow iedzialnością lekarza, który w ykonał oględziny 
pośm iertne.

4. W ykroczenia przeciw ko zarządzeniom  n i
niejszym  karane być m ają  w edług istniejących p rze
pisów.

5. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w wyko
nanie od dn ia  I. kw ieinia 1891

Steinbach r. w. Taaftn r. w.


